Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 123 Viernes, 30 de mayo de 2025 Pagina 13383

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Formacion Profesional

2482 Resolucion de 16 de mayo de 2025 de la Direccion General
de Formacién Profesional, Ensefianzas de Régimen Especial
y Educacion Permanente por la que se habilita como asesores
y evaluadores, en el procedimiento abierto con caracter
Permanente de Reconocimiento, Evaluaciéon, Acreditacion
y Registro (PREAR) de las competencias profesionales en
la Region de Murcia, en el marco del Plan de Recuperacion,
Transformacion y Resiliencia (PRTR), componente 20 “Plan
Estratégico de Impulso de la Formacion Profesional”.

En el articulo 14 de la Resolucion de 18 de octubre de 2023 del Director
General de Formacién Profesional, Ensefianzas de Régimen Especial y Educacién
Permanente por la que se dictan instrucciones aplicables al procedimiento
abierto con caracter permanente de reconocimiento, evaluacion, acreditacion y
registro (PREAR), se establece en el apartado 3 que “Mediante Resolucién de
esta direccion general se habilitard como asesores y evaluadores las solicitudes
gue cumplan los requisitos indicados en el apartado 1 de este articulo. Estas
habilitaciones seran incorporadas al Registro de Asesores y Evaluadores.”

El apartado 1 descrito en el apartado anterior, determina los requisitos y
funciones de las personas asesoras y evaluadoras, conforme a lo establecido en
el articulo 187 del Real Decreto 659/2023, de 18 de julio, por el que se desarrolla
la ordenacién del Sistema de Formacion Profesional.

De acuerdo con lo dispuesto en los preceptos arriba citados, se procede a
habilitar para el ejercicio de las funciones de asesoramiento y evaluacion a las
personas recogidas en el anexo de esta Resolucion.

En su virtud, de conformidad con el articulo 19.1.b) del texto vigente de
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, y la
competencia otorgada en el Decreto n.© 181/2024, de 12 de septiembre, por
el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Educacion y
Formacién Profesional,

Resuelvo:

Primero.- Habilitar para el ejercicio de las funciones de Asesoramiento y de
Evaluacién en el procedimiento de Reconocimiento, Evaluacidn, Acreditacion y
Registro de la Competencia Profesional (PREAR) a las personas relacionadas en el
Anexo, con indicacion de las unidades de competencias para las que se habilita y
de la cualificacion profesional en las que estan incluidas.

Asimismo, se procede a incluir estas habilitaciones en el Registro de Asesores
y Evaluadores del PREAR creado a tal efecto por el Instituto de las Cualificaciones
de la Regidn de Murcia.

NPE: A-300525-2482



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 123 Viernes, 30 de mayo de 2025 Pagina 13384

Segundo.- La presente Resolucion se publicara en el BORM y se expondra
en el tablon de anuncios de la Consejeria de Educacion y Formacién Profesional,
disponible en el enlace http://www.educarm.es/informacion-ciudadano. Y a
efectos informativos, se publicara en la web del ICUAM, https://www.icuam.es

Tercero.- La presente actuaciéon estd financiada por el Ministerio
de Educacién, Formacidon Profesional y Deportes, por la Union Europea-
NextGenerationUE, a través del Mecanismo Europeo de Recuperacion,
Transformacion y Resiliencia (MRR), y de la componente 20 “Plan Estratégico de
Impulso de la Formacién Profesional”, del Plan de Recuperacién, Transformacién y
Resiliencia (PRTR) elaborado por el Gobierno de Espafia.

Cuarto.- Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via
administrativa, se podrda interponer recurso de alzada, ante el Excmo. Sr.
Consejero de Educacién y Formacion Profesional, en el plazo de un mes desde
su publicacion, de conformidad con los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, a 16 de mayo de 2025.—El Director General de Formacién Profesional,
Ensefianzas de Régimen Especial y Educacion Permanente, Luis Quifionero Ruiz.

NPE: A-300525-2482


http://www.educarm.es/informacion-ciudadano
https://www.icuam.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 123 Viernes, 30 de mayo de 2025 Pagina 13385

ANEXO

RELACION DE PERSONAS HABILITADAS COMO ASESORAS / EVALUADORAS

Cualificacion Profesional/ Unidades

Ne° DNI/NIE Apellidos y Nombre de Competencia
SEA 595_2(UC1964 2, UC1965_2, UC1966_2,
UC0272_2) SEA676_2(UC2288 2, UC2289 2,
1 [*7086*** |ABADIA LOPEZ, RICARDO UC2290_2, UC2291_2) SEA536_3(UC1751_3,

UC1752_3, UC1753_3, UC1754_3, UC1755_3)
SEA596_3(UC1967_3, UC1968_3, UC1969 3,
UC2519_2, UC0272_2)

**8210***

BAUTISTA MORENO, ANTONIO

55C448_3(UC1442_3, UC1443_3, UC1445_3,
UC1446_3, UC2689_3)

**8554***

BRIALES SERRANO, SALVADOR

SEA676_2(UC2288_2, UC2289_2, UC2290_2,
UC2291_2) SEA647_3(UC2168_3, UC2169_3,
UC2170_3, UC2171_3, UC9999_3)
SEA595_2(UC1964 2,UC1965 2, UC1966_2,
UC0272_2)

**1603***

CANOVAS CRUZ, RAUL

SEA595_2(UC1964 2, UC1965_2, UC1966_2,
UC0272_2) SEA676_2(UC2288 2, UC2289 2,
UC2290_2, UC2291_2)

SEA536_3(UC1751_3, UC1752_3, UC1753_3,
UC1754_3,UC1755_3) SEA596_3(UC1967_3,
UC1968_3, UC1969_3, UC0272_2)

**4462***

CAPEL ROJO, YOLANDA TERESA

COMO086_3(UC0242 _3, UC0243_3,
UC0244_3) ADG649_3(UC0233_2, UC2180_2,
UC2181_2, UC0991_3, UC1796_3, UC2179_3)

**2395***

CARRETERO GONZALEZ, FRANCISCO
JAVIER

ADG305_1(UC0969_1, UC0970_1, UC0971_1)
ADG306_1(UC0971_1, UC0973_1, UC0974_1)
ADG307_2(UC0975_2) ADG307_2(UC0973_1,
UC0233_2, UC0978_2) ADG308_2(UC0233_2,
UC0976_2, UC0978_2, UC0979_2, UCO980_2,
UC0981_2, UC0973_1) ADG082_3(UC0231_3,
UC0232_3, UC0233_2) ADG083_3(UC0234_3,
UC0235_3, UC0236_3, UC0233_2, UC0987_3)
ADG084_3(UC0237_3, UC0238_3, UC0987_3,
UC0233_2) ADG157_3(UC0498_3, UC0499_3,
UC0500_3, UC0233_2)

**0590***

CONTRERAS PAGAN, LIDIA

55C322_3(UC1027_3, UC1028_3, UC1030_3,
UC1031_3,UC1032_3, UC1033_3)
$SC448_3(UC1442_3, UC1446_3)
5SC565_3(UC1869_3, UC1870_3, UC1874_3,
UC1875_3, UC1876_3) SSC564_2(UC1866_2,
UC1867_2, UC1868_2)

*¥GAGQ* % *

DIAZ FERNANDEZ, RICARDO LUIS

SEA595_2(UC1964 2, UC1965_2, UC1966_2,
UC0272_2) SEA596_3(UC1967_3, UC1968_3,
UC1969_3, UC2519 2, UCO272_2)

**5224***

ESCAVY MARTINEZ, FERNANDO DAVID

SEA595_2(UC1964 2, UC1965_2, UC1966_2
| UC0272_2) SEA596_3(UC1967_3, UC1968_3
L, UC1969_3, UC2519_2)

NPE: A-300525-2482




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 123 Viernes, 30 de mayo de 2025 Pagina 13386

Cualificacion Profesional/ Unidades
de Competencia

COMO085_3(UC1005_3, UC9998 2,
UC1007_3)

HOT327_3(UC1054_2, UC1055_3, UC1064_3)
SSC564_3(UC1440_3, UC1441_3, UC1442_3)
ADG305_1(UC0969_1, UC0970_1, UC0971_1)
ADG306_1(UC0973_1, UC0974_1)
ADG307_2(UC0975_2, UC0976_2, UC0978_2,
UC0233_2)

COM411_1(UC1325_1, UC1326_1)
COM412_1(UC1326_1, UC1327_1,
UC1328_1, UC1329_1) COMO085_2(UC239_2,
UC240_2, UC241_2) COM631_2(UC0239 2,
UC2104_2, UC2105_2, UC2106_2)

12 [¥*0336*** (GOMEZ ROSA, MARIA MARGARITA COMO087_3(UC241_2, UC245_3)
COM158_3(UC502_3, UC503_3, UC504_3)
COM314_3(UC239 2, UC503_3)
COM315_3(UC1004_3)
COM318_3(UC1014_3)
COM709_3(UC2387_3, UC0241_2)
SEA757_2(UC2518_2, UC2519_2, UC2522_2)
13 [F*5811*** GONGORA RUANO, MARIA RAQUEL SEA492_2(UC2518_2, UC2519_2, UC2591 2,
UC2592_2, UC2593_2)

SEA647_3(UC2168_3, UC2169_3, UC2170_3,
UC2171_3) SEA536_3(UC1751_3, UC1752_3,
UC1753_3, UC1754_3, UC1755_3)
5SC448_3(UC1442_3, UC1443_3, UC1444_3,
UC1445_3, UC1446_3, UC2689_3)
5SC443_2(UC1423_2, UC1424_2, UC1425_2)
SEA536_3(UC1751_3, UC1752_3, UC1753_3,
UC1754_3, UC1755_3) SEA647_3(UC2168_3,
UC2169_3, UC2170_3, UC2171_3)
$5C448_3(UC1442_3,UC1443_3, UC1444 3,
UC1445_3, UC1446_3, UC2689_3)
55C443_2(UC1423_2, UC1424_2, UC1425_2)
IMA040_2(UC2413_2, UC2415_2)
IMA041_2(UC0116_2, UC0117_2)
IMA367_1(UC1154_1) IMA367_1(UC2587_1,
UC1155_1) ELE257_2(UC2345_2)
ENA191_2(UC0606_2, UCO607_2, UCO608_2,
UC0609_2)

SEA595_2(UC1964 2, UC1965_2,

17 [F*5243*** |MELENCHON ABELLAN, JOSE TOMAS UC1966_2, UC0272_2) SEA596_3(UC1967_3,
UC1968_3, UC1969_3, UC0272_2)
AGA163_1(UC0517_1, UC0518_1, UC0519_1)
AGA347_3(UC1129_3,UC1130_3, UC1131_3,
18 (*0548*** IMURNOZ GARCIA, ALICIA UC1132_3) COMO085_2(UC0239_2,
UC0240_2, UC0241_2) COMO087_3
UC0241_2, UC0245_3)
AGA163_1(UC0517_1, UC0518_1, UC0519_1)
AGA347_3(UC1129_3,UC1130_3, UC1131_3,
UC1132_3) COMA411_1(UC0432_1,
UC1325_1, UC1326_1)

N° DNI/NIE Apellidos y Nombre

10 **4874*** \GAMBIN GOMEZ, PATRICIA INMACULADA

11 [**8079*** |GARCIA MUNOZ, PEDRO

14 **5890*** |LOZANO LOPEZ, ESTELA

15 **4777*** IMANJON BARROSO, MANUELA

16 [**4203*** MAYORDOMO MOLINA, DIEGO

19 **0350*** |MUNOZ GARCIA, JAVIER

NPE: A-300525-2482



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 123 Viernes, 30 de mayo de 2025 Pagina 13387

Cualificacion Profesional/ Unidades
de Competencia

IMP022_1(UC0058_1, UC0059_1, UC0060_1,
UC2581_1, UC2582_1) IMP118_1 (UC2581_1,
UC0343_1, UC0344_1, UC0346_1, UC2583_1)
IMP119_2 (UC0058_1, UC0347_2, UC0348_2,
UC0349_2, UC0350_2, UC2685_2, UC0352_2)
IMP397_3 (UC1262_3, UC0352_2)
ADG305_1(UC0969_1, UC0970_1, UC0971_1)
ADG306_1(UC0973_1, UC0974_1)
ADG307_2(UC0233_2, UC0975_2, UC0978_2)
ADG308_2(UC30980_2, UC2181_2)
EOC271_1(UC0142_1, UC0276_1, UCO869_1)
EOC272_1(UC0872_1, UC0873_1)
EOC585_2(UC1926_1) EOC052_2(UC0141_2)
EOC588_2(UC1935_2) EOC587_2(UC2327_2)
EOC201_3(UC0638_3, UC0639_3, UCO640_3)
EOC273_3(UC0874_3, UCO875_3, UCO876_3)
EOC274_3(UC0879_3) EOC642_3(UC2140_3,
UC2146_3, UC2149_3)

SEA595_2(UC1964_2, UC1965_2, UC1966_2,
UC0272_2) SEA676_2(UC2288_2, UC2289 2,
UC2290_2, UC2291_2)

22 [**7056*** PERAMOS GALVAN, ANTONIO JAVIER  [SEA536_3(UC1751_3, UC1752_3, UC1753_3,
UC1754 3

UC1755_3) SEA596_3(UC1967_3, UC1968_3,
UC1969 3, UC2519_2, UC0272_2)

N° DNI/NIE Apellidos y Nombre

20 [**3936*** INARVAEZ ALCAZAR, ANTONIA

21 **6141*** |IORENES CORTES, MARIA ARACELI

23 [**7056*** |RICHARTE GOMEZ, MIGUEL ANGEL SEA252_3(UC0803_3, UC0804_3)

ADG305_1(UC0969_1, UC0970_1, UC0971_1)
ADG306_1(UC0973_1, UC0974 1)
ADG082_3(UC0233_2) ADG307_2(UC0975_2,
24 [**4796*** RUIZ TERUEL, DESIREE UC0978_2) ADG308_2(UC0979_2, UC0980_2,
UC0981_2) ADG649_3(UC2181_2)
ADGO083_3(UC0236_3) ADG309_3(UC0982_3,
UC0983_3, UC0988_3)

SEA595_2(1964 2, UC1965_2, UC1966_2,
UC0272_2)

SEA011_2 (UC0080_2, UCO081_2, UC0082_2)
SEA130_2(UC0405_2)

55C444_3 (UC1426_3, UC1427_3,UC1428_3,
27 [¥*4279*** NIZCAINO LOPEZ, JOSEFA DOLORES UC1429_3, UC1430_3) SSC758_3(UC2523_3,
UC2524_3,UC2525_3, UC1867_2)
IMP022_1(UC0058_1, UC0059_1, UC0060_1,
UC2581_1, UC2582_1) IMP119_2(UC0347_2,
UC0348_2, UC0349_2, UC0350_2, UC0352_2,
28 [**2889*** ZABALA MUNOZ, TERESA UC2685_2, UC2686_2) IMP249_3(UC0793_3,
UC0794_3, UCO795_3, UC0348_2, UC2685_2,
UC2686_2) IMP397_3(UC0795_3, UC1261_3,
UC1262_3, UC2796_3)

25  [**4189*** SEGURA MARTINEZ, ANTONIO

26 [**0190*** [SOTO EGEA, EMILIO JOSE

NPE: A-300525-2482 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	4270/2025	Decreto n.º 51/2025, de 29 de mayo, por el que se nombra al Presidente de la Junta Electoral de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	3976/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se adjudican los puestos de trabajo ofertados en el concurso de méritos general y turno de resultas convocado por Resolución Rectoral n.º 53, de 20 de enero de 2025, para
	Consejería de Salud
	4032/2025	Resolución de 19 de mayo de 2025 del Director General de Planificación, Farmacia e Investigación Sanitaria por la que se aprueban las instrucciones para la aplicación y ejecución de la Orden SND/147/2023 de 26 de diciembre, por la que se regula 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4240/2025	Decreto n.º 47/2025, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Club Jairis de Alcantarilla para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la partic
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	4034/2025	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y el Ayuntamiento de Jumilla para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o renovación del títu
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	4026/2025	Resolución de 19 de mayo de 2025 de la Directora General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se prueba la relación de candidaturas admitidas y excluidas en la convocatoria de la VIII, IX y X Edición de los Premios a la Innovación y l
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4024/2025	Resolución por la que se da publicidad al convenio entre la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Entidad de Saneamiento y Depuración de Aguas Residuales (ESAMUR) y el Excmo. Ayuntamiento de Jumil
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	4025/2025	Acuerdo de adhesión de El Dulze Growers, S.L. al convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía (ahora Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social), para 
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	4039/2025	Resolución de 16 de mayo de 2025 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se habilita como asesores y evaluadores, en el procedimiento abierto con carácter Permanente de R
	4041/2025	Resolución de 19 de mayo de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de mayo de 2025 por la que se modifica la autoriza
	4040/2025	Corrección de errores a la Resolución de 11 de marzo de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, por la que se establece ordenación de los estudios superiores de Diseño, el pl
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2432/2025	Anuncio por el que se somete a información pública el Pliego de Condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Colada de la Cuesta del Cedacero”, “Colada del Puerto del Saladillo”,”Colada del 
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	4153/2025	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de Información Pública la solicitud de Declaración, en concreto, de Utilidad Pública (DUP) de la planta solar fotovoltaica Carril So
	IV. Administración Local
	Abarán
	3612/2025	Nombramiento como funcionarios de carrera y aprobación como personal laboral fijo del proceso extraordinario de estabilización de empleo.
	Águilas
	3958/2025	Bases específicas para la provisión de dos plazas de Ingeniero de Edificaciones /Arquitecto Técnico, por oposición libre.
	4003/2025	Aprobación inicial expediente de modificaciones presupuestarias en su modalidad de suplemento de créditos y créditos extraordinarios n.º 1/2025.
	4004/2025	Aprobación inicial de expediente de modificaciones presupuestarias en su modalidad de suplemento de créditos y créditos extraordinarios n.º 2/2025. Expte. 4459/2025.
	4080/2025	Bases genéricas por las que se regirán los procesos selectivos que convoque el Ayuntamiento de Águilas, para provisión de plazas de funcionarios de carrera, vacantes en la plantilla municipal, y aprobadas con las ofertas de empleo publico anuale
	4278/2025	Bases específicas para la provisión en propiedad, por promoción interna, de plazas de funcionarios de carrera mediante el sistema de concurso-oposición.
	Alcantarilla
	3818/2025	Resolución de Alcaldía número 2025/1921, de 2 de mayo, de delegaciones.
	Campos del Río
	4151/2025	Convocatoria concurso-oposición para la constitución de una bolsa de empleo de Auxiliar de Emergencias y Protección Civil del Ayuntamiento de Campos del Río.
	Cehegín
	3983/2025	Edicto aprobación padrones fiscales 2025.
	Lorca
	4137/2025	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para selección de 5 Monitores/as para la 5.ª fase del proyecto ACTIVA-T EFESO, financiado por el FSE+, en el marco del Programa de Empleo, Educación, Formación y Economía Social, de
	3934/2025	Anuncio sobre aprobación de catálogo y relación de puestos de trabajo de 2024 del Ayuntamiento de Lorca.
	San Javier
	4033/2025	Anuncio de aprobación inicial de transferencia de créditos n.º 6/2025 y bajas por anulación de créditos.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	3973/2025	Aprobación definitiva de modificación de la plantilla de personal y de la relación de puestos de trabajo de la Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	4090/2025	Anuncio de la Resolución de lista definitiva de 1 plaza de Técnico de Prevención del CEIS.
	4238/2025	Anuncio de Resolución de nombramiento de funcionaria de carrera Auxiliar Administrativa del CEIS.
	4264/2025	Anuncio de cese del Gerente del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Entidad de Conservación Urbanística Coto Riñales de Calasparra
	3939/2025	Publicación deudas ECU Coto Riñales no notificadas por otro medio, años 2022, 2023, 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-05-29T14:19:48+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



